
                                                                                                                
Area Affari Generali e Legali 

Centrale Acquisti 
 

 

1 
 
 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

G006 bis_2023 – AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA E 

INGEGNERIA RELATIVI ALLA DIREZIONE ARTISTICA DELLA FORNITURA E LAVORI 

PER GLI ALLESTIMENTI DEL MUSEO LA SPECOLA DI FIRENZE NELL’AMBITO DELLA 

PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA RETE DEI GRANDI ATTRATTORI 

CULTURALI MUSEALI - PROGETTO DI VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO 

MUSEALE DEL MUSEO DI STORIA NATURALE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 

FIRENZE - RIORGANIZZAZIONE FUNZIONALE DEL COMPLESSO LA SPECOLA, VIA 

ROMANA 17, FIRENZE - POR FESR 2014-2020 AZIONE 6.7.1 – PROGETTO TEMATICO 

“LA SCIENZA”– RUP ARCH. FRANCESCO NAPOLITANO - CIG Z543AC83D7 -   CUP 

B19D14001250001 - Rif. 250.9 – Decreto di affidamento diretto. 

Il Dirigente, 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii  recante “Codice dei contratti” e ss.mm.ii.;  

VISTE le Linee Guida n. 1, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Indirizzi generali 

sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

VISTO l’art. 1 co. 2 lett. a) Legge 11 settembre 2020, n. 120 conversione in legge, con 

modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), così come modificato dalla 

Legge n. 108/2021; 





                                                                                                                
Area Affari Generali e Legali 

Centrale Acquisti 
 

 

2 
 
 

 

RICHIAMATO il D.D. Rep.1795/2022 prot. 301000 del 28/12/2022, di aggiudicazione della gara 

per la Fornitura e lavori degli allestimenti del Museo La Specola di Firenze, nell’ambito del 

Progetto di valorizzazione del patrimonio museale del Museo Di Storia Naturale dell’Università 

degli Studi di Firenze - Riorganizzazione funzionale del complesso La Specola, via Romana 17, 

Firenze - Por Fesr 2014-2020 azione 6.7.1 – Progetto tematico “La Scienza” - CIG 9402804F50 - 

CUP B19D14001250001; 

VISTA la Relazione del Responsabile Unico del Procedimento (all. n. 1) trasmessa con Prot. 90327 

del 26/04/2023, unitamente al Disciplinare d’incarico ed all’elaborato “Determinazione dei 

corrispettivi ai sensi del D.M. 17/06/2016”, nella quale si richiama la necessità di procedere 

all’affidamento diretto dei servizi di architettura e ingegneria relativi alla direzione artistica della 

fornitura e lavori per gli allestimenti del Museo La Specola di Firenze, previa trattativa;  

CONSIDERATA la necessità di avvalersi, per l’affidamento in oggetto, di un professionista dotato 

di adeguata e comprovata esperienza, stanti le peculiarità dell’incarico in questione così come 

esplicitate nella Relazione sopra richiamata; 

DATO ATTO che l’importo stimato del corrispettivo, determinato ai sensi del D.M. 2016, risulta 

pari a € 17.677,64 oltre oneri previdenziali al 4% e IVA al 22%; 

CONSIDERATA pertanto la volontà di procedere nella forma dell’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 1 co. 2 lett. a) della L. n. 120/2020, a favore dell’Arch. Lorenzo Greppi, Via Paolo Ricci 

12, 50014 Fiesole (FI), C.F.: GRPLNZ57H18L219E, P.IVA; 03562530489 - iscritto all’Ordine 

degli Architetti di Firenze al n. 3348; 

RITENUTO opportuno espletare la procedura di affidamento diretto tramite trattativa diretta sul 

MEPA con invito all’operatore economico sopracitato;  



                                                                                                                
Area Affari Generali e Legali 

Centrale Acquisti 
 

 

3 
 
 

 

VISTA l’offerta presentata dall’operatore economico sopracitato (all. n. 2) per un importo pari ad € 

17.500,00, oltre oneri previdenziali al 4% e fiscali al 22%; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 co. 4 della L. 120/2020, non è dovuta la prestazione della 

garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del d.lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che il contratto sarà stipulato nella forma della scrittura privata ai sensi dell’art. 

32 co. 14 del d.lgs. 50/2016; 

DATO ATTO che sono state tempestivamente avviate le verifiche sui requisiti generali di cui 

all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e che esse hanno avuto esito positivo ad eccezione della regolarità 

fiscale e del certificato del casellario giudiziale, attualmente in istruttoria; 

ATTESO, pertanto, che l’efficacia del presente atto è subordinata al positivo esito delle verifiche 

sulle quali la Stazione Appaltante è in attesa di esito; 

ciò premesso 

DECRETA 

a) di affidare i servizi di architettura e ingegneria di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 1 co. 2 

lett. a) della L. n. 120/2020, così come modificato dalla L. 108/2021, all’Arch. Lorenzo 

Greppi, Via Paolo Ricci 12, 50014 Fiesole (FI), C.F.: GRPLNZ57H18L219E, P.IVA 

03562530489 - iscritto all’Ordine degli Architetti di Firenze al n. 3348 - per un importo pari 

a € 17.500,00, oltre IVA al 22% e oneri previdenziali al 4% - CIG Z543AC83D7 - CUP 

B19D14001250001;  

b) che l’importo complessivo del servizio pari ad € 22.204,00 trova copertura sui fondi RIF. N. 

250.9 SCHEDA PE 250 - 



                                                                                                                
Area Affari Generali e Legali 

Centrale Acquisti 
 

 

4 
 
 

 

UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA7UNIFI.EU07MUSEOSPECOLA CO. 

01.01.02.06.01.02 FLUSSO 2023; 

c) che il contratto verrà stipulato tramite scrittura privata ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, 

comma 14 del D.lgs. 50/2016; 

d)  di condizionare espressamente, pena risoluzione ipso iure, l’efficacia del presente 

affidamento all’esito positivo delle verifiche di legge ex art. 80 del D.lgs. 50/2016; 

e) di disporre, ai sensi dell’art. 32 co. 13 del D.lgs. 50/2016, l’esecuzione anticipata del 

servizio nelle more dell’esito delle verifiche; 

f) di procedere alla pubblicazione del presente Decreto: all'Albo Ufficiale di Ateneo 

(https://www.unifi.it/albo-ufficiale.html), nonché sul profilo web della Stazione Appaltante, 

sezione “Bandi di Gara” ai sensi di legge; 

 

Visto per la copertura finanziaria 

Responsabile Unità di Processo    

Servizi di Ragioneria e Contabilità 

Dott. Francesco Oriolo 

Il Dirigente 

Dott. Massimo Benedetti 

        

                                                                                 

Allegati 

1. Relazione propositiva del RUP; 

2. Offerta. 

 

FRANCESCO 
ORIOLO

Firmato digitalmente da FRANCESCO ORIOLO 
Data: 2023.05.11 09:56:54 +02'00'



   AREA 
EDILIZIA 

1/5 

UBICAZIONE: Museo La Specola, Via Romana 17, Firenze 

 

OGGETTO : Fornitura e lavori per gli allestimenti del Museo La Specola di Firenze nell’ambito della promozione e 

valorizzazione della Rete dei grandi attrattori culturali museali - Progetto di valorizzazione del 

patrimonio museale del Museo Di Storia Naturale dell’Università degli Studi di Firenze - 

Riorganizzazione funzionale del complesso La Specola, via Romana 17, Firenze - Por Fesr 2014-2020 

azione 6.7.1 – Progetto tematico “La Scienza” 

Affidamento Servizi di Architettura e Ingegneria 

 

 

INCARICO: Direzione artistica 

 

Responsabile Unico Del Procedimento   Arch. Francesco Napolitano 

 

CUP B19D14001250001-Rif. 250.7 - CIG _______________  

 

 

 

RELAZIONE PROPOSITIVA  

DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso che 

• con Delibera della Giunta Regione Toscana n. 963 del 3 novembre 2014 - Gestione in anticipazione del 

programma Regionale FESR 2014-2020. Linee di indirizzo in materia di "Promozione e Valorizzazione della 

Rete dei Grandi Attrattori Culturali Museali" - veniva approvato il documento “Linee di Indirizzo per 

l'attuazione della Promozione e Valorizzazione della Rete dei Grandi Attrattori Culturali Museali nell’ambito 

del Programma Operativo Regionale FESR 2014-2020” e il contestuale avvio in anticipazione dell’azione 

relativa ai progetti di area tematica “L’Arte Contemporanea” e “La Scienza”; 

• il “Progetto di valorizzazione del patrimonio museale del Museo di Storia Naturale dell’Università di Firenze – 

Riorganizzazione funzionale del complesso La Specola” contemplava, fra l’altro, la realizzazione della 

fornitura e posa in opera degli allestimenti con particolare riferimento: 

- alle nuove sale espositive per le collezioni di modelli naturalistici; 

- alle nuove sale espositive per le collezioni di Mineralogia; 

- agli interventi sulle collezioni ornitologiche e teriologiche; 

- alla realizzazione di una sala di accoglienza “interattiva” per l’introduzione al percorso e al patrimonio 

museale; 

- all’allestimento della biglietteria, guardaroba, book shop caffetteria; 

• con Decreto Dirigenziale n. 1463/2020 - Prot. n. 219892 del 09/12/2020 venne affidato il Progetto esecutivo 

per la Fornitura e per i lavori di allestimento del Museo La Specola di Firenze alla Società in house CET - 

Società Consortile Energia Toscana secondo quanto stabilito nella Convenzione sottoscritta in data 06/04/2020 

- Repertorio n. 726/2020 Prot n. 54772, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 50/2016 e in conformità alle Linee 



   AREA 
EDILIZIA 

2/5 

Guida n. 7, approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 235 del 15.02.2017 e aggiornate al D. Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 con deliberazione del Consiglio n. 951 del 20 settembre 2017; 

• con proprio atto il Consorzio Energia Toscana affidava lo svolgimento dei servizi di ingegneria e architettura 

per la progettazione della fornitura e dei lavori degli allestimenti del Museo La Specola all’Arch. Lorenzo 

Greppi e il Progetto degli Impianti alla M&E srl, Ing. Stefano Mignani; 

• con Delibera del 28/07/2022, Rep. N. 1364/2022, Prot. 162930 del 29/07/2022, il CdA dell’Università 

approvava il Progetto esecutivo del complessivo importo di €1.764.464,66 oltre a oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso pari a € 6.476,13, per un importo totale a base d’asta di € 1.770.940,78 oltre Iva di Legge, 

autorizzando l’indizione della relativa procedura ad evidenza pubblica;  

• con decreto dirigenziale n. 1234, prot. n. 209230 del 28/09/2022, pubblicato in Albo ufficiale di Ateneo con il 

rep. n. 10883/2022, prot. n. 209341 del 28/09/2022, veniva indetta la relativa procedura aperta europea 

mediante utilizzo della piattaforma START, ai sensi e per gli effetti degli artt. 28, 58 e 60 del d.lgs 50/2016, 

previa pubblicazione di specifico Bando di Gara; 

• con D.D. Rep.1795/2022 prot. 301000 del 28/122022, veniva aggiudicata la gara per la Fornitura e lavori degli 

allestimenti del Museo La Specola di Firenze,  nell’ambito del Progetto di valorizzazione del patrimonio 

museale del Museo Di Storia Naturale dell’Università degli Studi di Firenze - Riorganizzazione funzionale del 

complesso La Specola, via Romana 17, Firenze - Por Fesr 2014-2020 azione 6.7.1 – Progetto tematico “La 

Scienza” CIG 9402804F50 CUP B19D14001250001, al RTI costituendo composto da: Mandataria Gruppo 

Fallani SRL, Via Pialoi 100 Marcon (VE) P. Iva n. 03141190268 e dalla Mandante Menci di Menci Stefano e 

Micheli Guido SNC, via del Ponte alle Riffe 19/R Firenze P. Iva n. 03964250488; 

• con comunicazione del 23/01/2023 la competente Centrale Acquisti di Ateneo comunicava l’efficacia 

dell’aggiudicazione in esito alle verifiche dei requisiti prescritti dalla documentazione di gara; 

• con DD 1258/2022 - prot. 214157 del 03/10/2023 veniva nominato DEC e DL per la fornitura degli 

allestimenti l’arch. Ilaria Gramigna;  

• con nota Prot. 27075 del 07/02/2023 il RUP disponeva l'esecuzione del contratto e la consegna dei lavori in via 

d'urgenza ai sensi dell'art. 8 co. 1 lett. a) della L. n. 120/2020; 

• con verbale del 14/02/2023 - atto di cantiere 37/2023 - Prot. n. 33869 del 15/02/2023 - il DEC e Direttore dei 

lavori consegnava la prestazione di fornitura e lavori per gli allestimenti del Museo La Specola; 

• l’immobile è vincolato ai sensi del Decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, Codice dei beni culturali e del 

paesaggio, ed è stata ottenuta l’autorizzazione ai suddetti lavori da parte della competente Soprintendenza, nota 

Prot. 16956 del 06/07/2021. 

Considerato 

- che il progetto degli allestimenti e dei lavori predisposto dal CET ha quale finalità “la messa in scena di una grande 

«esperienza culturale» di visita, scoperta ed esplorazione del più grande Museo naturalistico italiano nonché di 

una delle più importanti e prestigiose istituzioni museali a livello internazionale”; 

- che gli allestimenti devono costituire una “«esperienza culturale» - tra contemplazione e piacere estetico, 

immersione, stupore, curiosità, divertimento intellettuale e conoscenza - capace di ridare al Museo della Specola la 

sua centralità e il suo ruolo fondamentale - come momento di studio, conoscenza, confronto e indagine - che gli 



   AREA 
EDILIZIA 

3/5 

derivano dalla sua straordinaria stratificazione storica nonché dalla eccezionale qualità e varietà delle sue 

Collezioni naturalistiche, in grado - come sottolineato dal “Documento Preliminare per il conferimento del 

servizio di progettazione esecutiva dell’allestimento nelle nuove sale espositive del Museo La Specola” - non 

solamente di “raffigurare l’evoluzione del pensiero scientifico dal Rinascimento alla contemporaneità” ma anche 

di “fornire un quadro dettagliato e rappresentativo della ricchezza e delle diversità (geologiche, mineralogiche, 

paleontologiche, botaniche, zoologiche e antropologiche) presenti sul nostro pianeta”; 

- che il progetto elaborato dal CET, oltre la componente tecnica, risponde a elevati canoni espressivi e di armonia 

estetica; 

- che la complessità del progetto di allestimento richiede una visione artistica in grado di guidare le scelte e le 

soluzioni da adottare per conservare il carattere e l’intensità espressiva ideate dal progettista. 

Dato atto 

- che l’impresa appaltatrice degli allestimenti ha già iniziato a produrre i Costruttivi di cantiere degli arredi da 

sottoporre al DEC e Direzione dei lavori per accettazione; 

- che per soddisfare le aspettative dell’Amministrazione e dei futuri visitatori si ritiene necessario individuare un 

tecnico incaricato della “Direzione artistica” per la fornitura e lavori degli allestimenti delle nuove sale espositive 

del Museo La Specola che abbia adeguata e comprovata esperienza; 

- che il tecnico incaricato dovrà valutare, congiuntamente al DEC e Direttore dei Lavori, gli aspetti di dettaglio degli 

elaborati costruttivi, le scelte inerenti il colore e la grafica, nonché le tematiche dei contenuti multimediali delle 

videoproiezioni, fornendo le necessarie indicazioni e integrando, ove necessario, il progetto esecutivo degli 

allestimenti e dei contenuti multimediali. 

Per un maggiore dettaglio della prestazione professionale si rimanda all’art.2 del Disciplinare d’incarico. 

Per quanto fino a qui esposto, 

il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento ha predisposto il progetto per l‘affidamento del servizio di 

architettura e di ingegneria sopra richiamato composto da: 

• Sviluppo della tariffa professionale redatto ai sensi del DM 17/06/2016 con cui si determina un onorario per le 

suddette prestazioni per un importo lordo di € 17.677,64 comprensivo di spese, oltre oneri previdenziali al 4% 

e IVA al 22%; 

• Schema Disciplinare d’incarico. 

Dallo sviluppo del progetto si evince che l’importo a base d’asta dei servizi è inferiore alla soglia di euro 139.000,00, 

stabilita dall’art. 1 co. 2 lett a) della legge n. 120/2020, così come modificato della Legge n. 108/202 e, pertanto, è 

consentito l’affidamento diretto mediante procedura negoziata, anche senza consultazione di più operatori economici, 

alle condizioni richiamate nella citata norma. 

Inoltre, il sottoscritto RUP, tenuto conto delle particolarità dell’incarico in parola tutte espresse in narrativa, ritiene 

necessario e opportuno per la procedura in oggetto, proporre l’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria 

relativi alla direzione artistica della fornitura e lavori per gli allestimenti del Museo La Specola di Firenze nell’ambito 

della promozione e valorizzazione della Rete dei grandi attrattori culturali museali - Progetto di valorizzazione del 

patrimonio museale del Museo Di Storia Naturale dell’Università degli Studi di Firenze - Riorganizzazione funzionale 

del complesso La Specola, via Romana 17, Firenze - Por Fesr 2014-2020 azione 6.7.1 – Progetto tematico “La 

Scienza”, nell’ambito della direzione dell’esecuzione del contratto e della direzione dei lavori, all’Arch. Lorenzo 



   AREA 
EDILIZIA 

4/5 

Greppi, Via Paolo Ricci 12, 50014 Fiesole (FI) Tel.: 348-3824472, e-mail: info@lorenzogreppi.com, C.F.: 

PTTSFN69A30F979H - iscritto all’Ordine degli Architetti di Firenze al n. 6732 – pec 

stefanoalessandro.pittalis@ingpec.eu. 

Per quanto sopra  

il sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento, accertata la propria competenza,  

Visto il progetto del servizio sopra richiamato; 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii. e in particolare: 

- l’art. 101 del D. Lgs 50/2016 - Soggetti delle stazioni appaltanti; 

- l’art. 157 del D. Lgs. 50/2016 - Altri incarichi di progettazione e connessi; 

- l’art. 36 comma 2, lettera a) secondo cui … omissis … per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici … omissis … 

- Visto la Linea Guida ANAC n. 1 approvata con delibera Consiglio dell’Autorità n. 138 del 21 febbraio 2018 e in 

particolare:  

- Punto 1.3.1. – “Gli incarichi di importo inferiore a 40.000 euro possono essere affidati in via diretta, secondo 

quanto previsto dall’art. 31, comma 8 del codice. In questo caso, il ribasso sull’importo della prestazione 

viene negoziato fra il responsabile del procedimento e l’operatore economico cui si intende affidare la 

commessa, sulla base della specificità del caso”;  

- Punto 1.3.2.  “L’affidamento diretto è disposto con determina a contrarre, o atto equivalente, che riporta, in 

forma semplificata, l’oggetto dell’affidamento, l’importo e ove possibile il calcolo analitico dello stesso, il 

soggetto affidatario, le motivazioni alla base della scelta di quest’ultimo nonché l’accertamento – effettuato 

secondo le modalità di cui al par. 4.2. delle Linee guida n. 4 – in ordine alla sussistenza, in capo 

all’affidatario, dei requisiti di carattere generale e dei requisiti tecnico-professionali ove richiesti (art. 32, 

comma 2, codice ). Nella determina, la stazione appaltante può dare atto anche della eventuale consultazione 

di due o più operatori economici e/o di precedenti rapporti contrattuali”; 

 

PROPONE 

per le motivazioni espresse in narrativa di: 

- approvare il progetto per l’affidamento dei servizi di architettura e di ingegneria, composto dai seguenti elaborati: 

- Bozza di notula - redatta ai sensi del DM 17/06/2016, che determina un onorario per le suddette prestazioni, 

per un importo lordo di € 17.677,64 comprensivo di spese, oltre oneri previdenziali al 4% e IVA al 22%; 

- Schema Disciplinare d’incarico; 

- l’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma c.2 lett. a) della Legge 

120/2020 da eseguirsi su piattaforma MEPA, del servizio di ingegneria per la Direzione Artistica all’Arch. Lorenzo 

Greppi, Via Paolo Ricci 12, 50014 Fiesole (FI) Tel.: 348-3824472, e-mail: info@lorenzogreppi.com, C.F.: 

PTTSFN69A30F979H- iscritto all’Ordine degli Architetti di Firenze al n. 6732 – pec 

stefanoalessandro.pittalis@ingpec.eu. 

 



   AREA 
EDILIZIA 

5/5 

L’importo complessivo netto di € 17.677,64 comprensivo di spese, oltre oneri previdenziali al 4% e IVA al 22%, per  un 

totale complessivo lordo di € 22.429,39 trova copertura sui fondi RIF. N. 250.9 SCHEDA PE 250 - 

UA.A.50000.TECN.EDIL.OPER7UNIFI.EU07MUSEOSPECOLA CO. 01.01.02.06.01.02 FLUSSO 2023. 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento  

               Arch. Francesco Napolitano 

 

 

 

 

 

 

FRANCESCO
NAPOLITANO
13.04.2023
15:11:38
GMT+00:00



NUMERO DI RDO: 3544193
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

G006 2023 SERVIZI DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA RELATIVI ALLA DIREZIONE ARTISTICA DELLA
FORNITURA E LAVORI PER GLI ALLESTIMENTI DEL MUSEO LA SPECOLA DI FIRENZE NELL’AMBITO
DELLA PROMOZIONE E VALORIZZAZIONE DELLA RETE DEI GRANDI ATTRATTORI CULTURALI MUSEALI
PROGETTO DI VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO MUSEALE DEL MUSEO DI STORIA NATURALE
DELL’NIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE RUP ARCH. FRANCESCO NAPOLITANO CIG Z543AC83D7
CUP B19D14001250001

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

ARCH. LORENZO GREPPI

NUMERO RDO 3544193

AMMINISTRAZIONE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE

CF AMMINISTRAZIONE 01279680480

Concorrente

03562530489

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Professione organizzata (Art. 2229 cc)

PARTITA IVA

Oggetto dell'Offerta

Nome
Valore offerto 17500,00

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 29/04/2023

Firmato digitalmente da

lorenzo greppi

CN = greppi lorenzo
C = IT



NUMERO DI RDO: 3544193
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Fatturato MEDIO annuo relativo alla prestazione
dei servizi compresi nella Categoria di Ammissione
realizzato negli ultimi 2 esercizi finanziari
approvati alla data di presentazione della
Domanda di Ammissione

170000

Elenco dichiarazioni abilitazione

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 29/04/2023



NUMERO DI RDO: 3544193
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 29/04/2023


		2023-05-11T10:35:39+0200
	Benedetti Massimo




